
ASTA-NET wyłącza analog 
 

Koniec ery telewizji analogowej w Polsce oznajmił wyłączany nadajnik w Giżycku. To był ostatni 

etap narodowego przełączania się na naziemną telewizję cyfrową. W ślad za cyfryzacją kraju, 

ASTA-NET przeprowadza projekt wyłączenia sygnału telewizji analogowej wśród swoich 

Klientów.  

 

- Telewizję analogową można i należy traktować w kategoriach atawizmu, czyli pozostałości po 

pierwszych krokach telewizji kablowych. Nie tylko jej parametry są znacznie gorsze od telewizji 

cyfrowej, ale i techniczne aspekty funkcjonowania nie są wolne od istotnych wad. Weźmy przede 

wszystkim 'bukowaną' na potrzeby jednego kanału częstotliwości. W przypadku telewizji cyfrowej na 

tym samym paśmie można zmieścić do dziesięciu kanałów telewizyjnych – mówi Joanna Winiarska 

PR i marketing ASTA-NET. - Jak wiadomo liczba dostępnych częstotliwości jest skończona, w 

przeciwieństwie do wciąż rosnącej oferty dostępnych kanałów telewizyjnych – dodaje. 

 

Pierwszym etapem było wyłączenie od 1 września br. tzw. analogu  w miejscowości Okonek w 

powiecie złotowskim. Decyzja te nie była pozbawiona obaw, głównie o Klientów, którzy od wielu 

lat korzystali tylko i wyłącznie z telewizji analogowej, szczególnie że zamiarem nie było zupełne 

odcięcie ich od usługi telewizji. Dla okoneckich Klientów korzystających z największych pakietów 

telewizji analogowej, została przygotowana specjalna oferta telewizji cyfrowej powiększająca 

dotychczasowy kontent prawie dwukrotnie, przy jednoczesnym utrzymaniu ceny, natomiast dla 

korzystających z mniejszych pakietów propozycja kontentu telewizyjnego wręcz wystrzeliła 

w górę, przy nieznacznej zmianie opłaty. 

Oczywiście wraz z telewizją cyfrową pojawiły się dodatkowe możliwości, jak cyfrowy Multiroom 

do trzech telewizorów, domowa wypożyczalnia filmów VoD z setkami darmowych propozycji w 

tym również popularny serwis Karaoke TV i bajki dla dzieci oraz co istotne, najwięcej lokalnych 

programów informacyjnych.  

 

- Sam proces przejścia na telewizję cyfrową, należało głównie rozpatrywać w kontekście 

prawidłowej logistyki dystrybucji sprzętu, organizację dodatkowego wsparcia technicznego oraz 

zwiększenia ilości godzin pracy okoneckiego Biura Obsługi Kliena, od strony Klientów wymagana 

była jedynie zmiana warunków umowy związana ze zmianą świadczonych usług – podsumowuje 

Joanna Winiarska. 

 

Kolejne etapy wyłączania telewizji analogowej, zaplanowane są na następne lata i będą one 

stopniowo obejmowały wszystkie miejscowości w zasięgu ASTA-NET. 


